UBND TỈNH QUẢNG NINH

BAN QUẢN LÝ VỊNH HẠ LONG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB - BQLVHL          Quảng Ninh, ngày      tháng 12 năm 2022

THÔNG BÁO
 Bán thanh lý vật tư, vật liệu thu hồi các máy tính để bàn, máy tính xách tay

theo hình thức chỉ định của Ban Quản lý vịnh Hạ Long

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14; Nghị định

số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ Quy định chi tiết một số

điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công; Thông tư 144/2017/TT-BTC ngày

29/12/2017 của Bộ Tài chính “Hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số

151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ”;

Căn cứ Nghị quyết số 62/2021/NQ-HĐND ngày 09/12/2021 của HĐND

tỉnh Quảng Ninh khóa XIV–Kỳ họp thứ 6 về việc phân cấp thẩm quyền quyết

định quản lý, sử dụng tài sản công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Ninh;

Căn cứ Quyết định số 623/QĐ-BQLVHL ngày 02/11/2022 của Ban Quản

lý vịnh Hạ Long về việc phê duyệt thanh lý các máy tính để bàn, máy tính xách

tay của Trung tâm Hướng dẫn và điều hành du lịch vịnh Hạ Long quản lý, sử

dụng; Quyết định số 693/QĐ-BQLVHL ngày 08/12/2022 của Hội đồng xác định

giá khởi điểm theo quyết định số 622/QĐ-BQLVHL ngày 03/11/2022 về việc

phê duyệt mức giá giá khởi điểm để bán thanh lý các máy tính để bàn, máy tính

xách tay của Trung tâm Hướng dẫn và điều hành du lịch vịnh Hạ Long;

Ban Quản lý vịnh Hạ Long Thông báo đến toàn thể các tổ chức, đơn vị, cá

nhân trong và ngoài cơ quan có nhu cầu mua tài sản thanh lý đến làm thủ tục

mua tài sản theo các thông tin, cụ thể như sau:

1. Tên địa chỉ cơ quan được giao nhiệm vụ tổ chức bán tài sản

Ban Quản lý vịnh Hạ Long, Số 166 Lê Thánh Tông, phường Bạch Đằng,

thành phố Hạ Long, tỉnh Quảng Ninh. Điện thoại: 02033.829.127.

2. Mã số cuộc bán chỉ định tài sản thanh lý: 01/TSTL/2022.

       3. Tên tài sản, năm sử dụng, số lượng, chất lượng, giá khởi điểm bán

thanh lý

Đơn vị tính: Đồng

 Bảng giá khởi điểm bán các máy tính để bàn, máy tính xách tay

Stt Tên tài sản
Ký hiệu

TS

Năm sử

dụng

Số lượng/(cái,

bộ)

Chất lượng tài

sản

Giá bán thanh

lý

I Máy vi tính xách tay
11 Cái  1.320.000

1 Máy vi tính xách tay ASUS

X554LA

BG201814 2016 01 cái Máy đã qua sử

dụng, cũ hỏng

120.000

2 Máy vi tính xách tay ASUS

X554LA

BG201815 2016 01 cái
Máy đã qua sử

dụng, cũ hỏng 120.000

2

Stt Tên tài sản
Ký hiệu

TS

Năm sử

dụng

Số lượng/(cái,

bộ)

Chất lượng tài

sản

Giá bán thanh

lý

3 Máy vi tính xách tay ASUS

X554LA

BG201816 2016 01 cái
Máy đã qua sử

dụng, cũ hỏng 120.000

4 Máy vi tính xách tay ASUS

X554LA

BG201817 2016 01 cái
Máy đã qua sử

dụng, cũ hỏng
120.000

5 Máy vi tính xách tay ASUS

X554LA

BG201818 2016 01 cái
Máy đã qua sử

dụng, cũ hỏng
120.000

6 Máy tính xách tay BG201819 2016 01 cái
Máy đã qua sử

dụng, cũ hỏng
120.000

7
Máy vi tính xách tay ASUS

X554LA

BG201820

2016 01 cái
Máy đã qua sử

dụng, cũ hỏng
120.000

8
Máy vi tính xách tay ASUS

X554LA

BG201821

2016 01 cái
Máy đã qua sử

dụng, cũ hỏng
120.000

9
Máy vi tính xách tay ASUS

X554LA

BG201822

2016 01 cái
Máy đã qua sử

dụng, cũ hỏng
120.000

10
Máy vi tính xách tay ASUS

X540LA

BG201824

2016 02 cái
Máy đã qua sử

dụng, cũ hỏng
240.000

II Máy vi tính để bàn   05 bộ
550.000

1

Bộ máy vi tính bàn FPT T81W

màn hình Elead F20RA bàn

phím FPT chuột FPT

BG2019134

2016 01 Bộ
Máy đã qua sử

dụng, cũ hỏng
110.000

2

Bộ máy vi tính bàn FPT T81W

màn hình Elead F20RA bàn

phím FPT chuột FPT

BG2019135

2016 01 Bộ
Máy đã qua sử

dụng, cũ hỏng
110.000

3

Bộ máy vi tính bàn FPT T81W

màn hình Elead F20RA bàn

phím FPT chuột FPT

BG2019136

2016 01 Bộ
Máy đã qua sử

dụng, cũ hỏng
110.000

4
Bộ máy tính bàn màn hình HP,

Case LG bàn phím, chuột

BG2019160

2008 01 Bộ
Máy đã qua sử

dụng, cũ hỏng
110.000

5 Máy tính để bàn HP
BG201865

2017 01 Bộ
Máy đã qua sử

dụng, cũ hỏng
110.000

 Tổng cộng
16

1.870.000

- Giá bán khởi điểm nguyên cả lô tài sản thanh lý: 1.870.000 đồng (Bằng

chữ: Một triệu tám trăm bảy mươi nghìn đồng).

Mọi chi phí bốc xếp, vận chuyển tài sản, chi phí khác sẽ do cá nhân, đơn vị

mua được tài sản thanh lý chi trả.

4. Hình thức bán thanh lý tài sản chỉ định, phương thức nộp tiền

3

  - Bán thanh lý tài sản theo hình thức chỉ định: Căn cứ vào mức giá khởi

điểm bán nguyên cả lô tài sản thanh lý là: 1.870.000 đồng, các tổ chức,

cá nhân nào trả giá cao nhất sẽ được lựa chọn mua tài sản thanh lý. Ban Quản lý

vịnh Hạ Long xét kết quả trả giá trực tiếp và thông báo công khai luôn kết quả

lựa chọn đơn vị, cá nhân được mua tài sản thanh lý.

      Ghi chú: Đơn vị, cá nhân tham gia phải tuân thủ các điều kiện sau: Nộp

phiếu đăng ký (theo mẫu phiếu số 02-PĐK/TSC) và các giấy tờ theo yêu cầu

đúng thời gian quy định. Đến trực tiếp trả giá, mua toàn bộ lô hàng. Đối với cá

nhân nộp bản photo căn cước công dân hoặc chứng minh thư nhân dân, xuất

trình căn cước công dân bản gốc để đối chiếu. Đối với tổ chức, doanh nghiệp,

hộ kinh doanh nộp bản phô tô Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh, giấy chứng

nhận đăng ký mã số thuế, căn cước công dân hoặc chứng minh nhân dân của

người đại diện theo pháp luật.

          - Phương thức thanh toán: Đơn vị, cá nhân mua được tài sản thanh lý nộp

tiền mặt hoặc chuyển khoản vào tài khoản của bên bán là Ban Quản lý vịnh Hạ

Long, số tài khoản: 3713.0.1122907.00000 tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Quảng

Ninh. Chậm nhất trong 03 ngày, kể từ ngày công bố kết quả người được quyền

mua tài sản thanh lý phải thanh toán tiền mua tài sản cho Ban Quản lý vịnh Hạ

Long và phải thanh toán luôn 01 lần.

          Lưu ý: Đơn vị, cá nhân được lựa chọn mua tài sản thanh lý phải nộp toàn

bộ số tiền mua tài sản trước khi nhận bàn giao và vận chuyển tài sản ra khỏi cơ

quan. Nếu nộp tiền mua tài sản rồi mà không nhận tài sản thanh lý thì số tiền đã

nộp không được nhận lại.

       5. Quy định về người không được tham gia mua tài sản công theo hình

thức chỉ định

       a) Người không có năng lực hành vi dân sự, người bị mất hoặc bị hạn chế

năng lực hành vi dân sự, người có khó khăn trong nhận thức, làm chủ hành vi

hoặc người tại thời điểm đăng ký mua tài sản không nhận thức, làm chủ được

hành vi của mình;

      b) Người có thẩm quyền quyết định bán tài sản; người trực tiếp giám định,

đánh giá lại giá trị tài sản;

     c) Cha, mẹ, vợ, chồng, con, anh ruột, chị ruột, em ruột của người quy định tại

điểm b khoản này.

       6. Thời gian, địa điểm xem, trả giá và mua tài sản thanh lý

         Tổ chức, đơn vị, cá nhân có nhu cầu mua tài sản thanh lý có thể đến xem

tài sản, nộp phiếu tham gia cuộc trả giá mua tài sản thanh lý và nghe công bố kết

quả bán tài sản thanh lý theo thời gian cụ thể:

4

- Thời gian xem tài sản thanh lý và nộp tiền đặt trước, nộp phiếu đăng ký

(theo mẫu phiếu số 02-PĐK/TSC) từ 8h00 ngày 14/12/2022 chậm nhất đến

15h30 ngày 20/12/2022.

- Thời gian trả giá mua tài sản thanh lý và nghe công bố kết quả bán tài sản

thanh lý vào hồi 9h30 đến 10h30 ngày 21/12/2022.

- Địa điểm tại: Trụ sở Ban Quản lý vịnh Hạ Long, Số 166 đường Lê Thánh

Tông, phường Bạch Đằng, thành phố Hạ Long, tỉnh Quảng Ninh. Điện thoại liên

hệ: 0203.3.829.127;

        7. Thông tin khác

Nghiêm cấm cá nhân, người đại diện của tổ chức tham gia xem và mua tài

sản thanh lý theo hình thức chỉ định có các hành vi sau đây:

     a. Cung cấp thông tin, tài liệu sai sự thật, sử dụng giấy tờ giả mạo để đăng

ký tham gia mua tài sản thanh lý;

     b. Cản trở hoạt động, gây rối, mất trật tự tại cuộc xem tài sản, cuộc trả giá,

công bố kết quả được mua tài sản; Các hành vi nghiêm cấm khác theo quy định

của luật pháp.

c. Sử dụng các chất kích thích trong phòng trả giá, cuộc trả giá công bố

kết quả được mua tài sản; Mang theo vũ khí, chất dễ cháy, chất nổ đến khu vực

tổ chức; Ăn mặc phản cảm, lố lăng khi vào trong phòng trả giá, công bố giá. Đi

lại lộn xộn, nói chuyện, trao đổi bàn bạc giữa những người tham gia, dùng điện

thoại quay phim, chụp ảnh trong phòng trả giá, công bố giá khi chưa có sự đồng

ý của người điều hành cuộc công bố.

d. Tranh luận với các đơn vị, cá nhân thực hiện cuộc trả giá, công bố giá

với bất kỳ lý do nào; Mọi sự bất đồng, tranh chấp (nếu có) liên quan đến việc tổ

chức bán thanh lý tài sản chỉ định phải đưa ra giải quyết dứt điểm ngay tại cuộc

trả giá, công bố giá. Khi cuộc trả giá, công bố giá kết thúc không có một khiếu

nại nào được chấp nhận.

           Ban Quản lý vịnh Hạ Long thông báo cho các tổ chức, đơn vị, cá nhân có

nhu cầu mua tài sản thanh lý biết và tham gia mua tài sản theo quy định./.

Nơi nhận:
- Đ/c Trưởng ban (để b/c);

- Các đ/c Phó Trưởng ban;

- Các đơn vị trực thuộc Ban ;

- Website vịnh Hạ Long;

- Niêm yết tại trụ sở cơ quan;

- Lưu: VT, KH-TC;

KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Trung Hậu

5

Mẫu số 02-PĐK/TSC

UBND TỈNH QUẢNG NINH

BAN QUẢN LÝ VỊNH HẠ LONG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :        /PĐK-TSC          Quảng Ninh, ngày       tháng      năm 2022

PHIẾU ĐĂNG KÝ MUA TÀI SẢN

1. Tên đơn vị/cá nhân đăng ký mua: ..........................................................................

2(1). CMND/CCCD/Hộ chiếu còn trong thời hạn sử dụng số:………………….ngày

cấp ........... …………………………………

3(2). Quyết định thành lập/Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số: ………….

ngày ………………………………………………

Mã số thuế (nếu có): ...................................................................

Đại diện bởi: ………………..…., Chức vụ ........................................................

………………………………………………………………………………………

CMND/CCCD/Hộ chiếu còn trong thời hạn sử dụng số:………………………

ngày………..….. . ………………………………………………………………….

4. Địa chỉ: ..................................................................................................................

5. Tài sản đăng ký mua(3):............................................................

6. Mã số của cuộc bán chỉ định(4):...............................................................................

  Người đăng ký mua tài sản(5)

(Ký, ghi rõ họ tên)

6

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-09T15:21:52+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Đỗ Thúy Hằng<dothuyhang@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ninh - Phone: 02033 638468 - Email: sttvtt@quangninh.gov.vn
	2022-12-09T18:54:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH QUẢNG NINH
	Nguyễn Trung Hậu<nguyentrunghau@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-10T09:00:50+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ban Quản lý Vịnh Hạ Long<bqlvhl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-10T09:00:58+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ban Quản lý Vịnh Hạ Long<bqlvhl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-10T09:01:07+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ban Quản lý Vịnh Hạ Long<bqlvhl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!